1

证券代码：300556         证券简称：丝路视觉        公告编号：2024-019

债券代码：123138         债券简称：丝路转债

丝路视觉科技股份有限公司

关于转让新余乐朴均衡投资合伙企业（有限合伙）出资份额的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示

1、本次转让合伙企业出资份额事项已经公司董事会审议通过，无需提交公

司股东大会进行审议。本次交易不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组。

2、公司与交易对方尚未正式签署协议，本次转让出资份额目的为公司进一

步聚焦主业、回笼资金、提高资产运营效率，符合公司整体战略规划。

3、在公司对乐朴基金的投资期间，乐朴基金合计向公司分配金额为 416.67

万元，按照“先回本后分利”的收益分配原则，公司在之前年度收到的 416.67 万

元在会计处理上先冲减本金，未确认投资收益。本次交易完成后预计为公司 2024

年度贡献税前投资收益 416.67 万元，该收益金额为公司初步测算，最终以 2024

年年度审计结果为准。敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

一、交易概述

1、丝路视觉科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 12 月 12 日

召开第三届董事会第一次会议，审议通过了《关于全资子公司认购乐朴基金出资

份额暨关联交易的议案》，同意公司全资子公司深圳圣旗云网络科技有限公司（以

下简称“圣旗云网络”）作为有限合伙人以自有资金人民币 1,000 万元认购珠海

乐朴均衡投资企业（有限合伙）（现更名为“新余乐朴均衡投资合伙企业（有限

合伙）”以下简称“乐朴基金”或“合伙企业”）的出资份额。具体内容详见公

司在巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn/new/index 披露的相关公告（公告

编号：2018-091）。

2、公司于 2024 年 3 月 25 日召开第四届董事会第二十四次会议，审议通过

2

了《关于转让新余乐朴均衡投资合伙企业（有限合伙）出资份额的议案》。公司

拟将持有的合伙企业 5.55556%的出资份额以 1,000 万元的价格转让给乐朴基金

另一有限合伙人董海平，该转让价格以合伙企业 2023 年度审计报告为参考，经

交易双方友好协商确定。依照本次董事会决议和《公司章程》的有关规定，公司

董事长将与受让方正式签订相关转让协议并负责协议履行相关事宜。

3、关联关系说明

（1）公司 2018 年 12 月 12 日第三届董事会第一次会议审议通过《关于全资

子公司认购乐朴基金出资份额暨关联交易的议案》时，乐朴基金的有限合伙人中，

董海平先生、裴革新先生以及张帆先生存在过去 12 个月内担任公司董事（或独

立董事）的情形，张帆先生还担任乐朴基金有限合伙人湖南弘慧教育发展基金会

的理事长；王琴女士存在过去 12 个月内担任公司监事的情形；龚秀娟女士系过

去 12 个月内担任公司副总裁王丹先生之配偶。根据《深圳证券交易所创业板股

票上市规则》的相关规定，前述交易在前述时点构成关联交易，公司已按关联交

易的相关程序履行了审议程序及信息披露义务。

（2）公司于 2024 年 3 月 25 日召开第四届董事会第二十四次会议，审议通

过了《关于转让新余乐朴均衡投资合伙企业（有限合伙）出资份额的议案》。根

据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法规和《公司章程》等规章制度的

相关规定，前述人员与公司的关联关系已解除，本次交易不涉及关联交易，也不

构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。本次交易在董事

会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。

二、受让方基本情况

姓名：董海平

身份证号码：11010197110******

住所：广东省深圳市罗湖区******

截至本公告披露日，董海平不是失信被执行人。

三、合伙企业的基本情况

（一）基本信息

1、名称：新余乐朴均衡投资合伙企业（有限合伙）

3

2、基金编号：SCU371

3、认缴出资总额：18,000 万元

4、成立日期：2017 年 8 月 30 日

5、社会信用统一代码：91440400MA4X2ADQ8D

6、组织形式：有限合伙企业

7、注册地址：江西省新余市高新开发区渝东大道政务服务中心 3楼 390 室

8、经营范围：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须

在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）转让前后合伙企业情况

单位：万元

序号

转让前 转让后

合伙人名称
份额

占比

出资

金额
合伙人名称

份额

占比

出资

金额

1 董海平 25% 4,500 董海平 30.55556% 5,500

2
昆明华璞投资合伙企业(有限

合伙)
11.11111% 2,000

昆明华璞投资合伙企业(有限

合伙)
11.11111% 2,000

3
深圳嘉源信德创业投资有限公

司
11.11111% 2,000

深圳嘉源信德创业投资有限公

司
11.11111% 2,000

4 周其生 5.55556% 1,000 周其生 5.55556% 1,000

5 宋亚青 5.55556% 1,000 宋亚青 5.55556% 1,000

6 张宇 5.55556% 1,000 张宇 5.55556% 1,000

7 深圳圣旗云网络科技有限公司 5.55556% 1,000 - - -

8 裴革新 5.55556% 1,000 裴革新 5.55556% 1,000

9 龚秀娟 5.55556% 1,000 龚秀娟 5.55556% 1,000

10
北京东方泓石投资中心(有限

合伙)
2.77778% 500

北京东方泓石投资中心(有限

合伙)
2.77778% 500

11 卢勤雯 2.77778% 500 卢勤雯 2.77778% 500

12 张帆 2.77778% 500 张帆 2.77778% 500

13 新余乐朴投资有限公司 2.77778% 500 新余乐朴投资有限公司 2.77778% 500

14 王琴 2.77778% 500 王琴 2.77778% 500

15 艾周平 2.77778% 500 艾周平 2.77778% 500

16 陈蕾 2.77778% 500 陈蕾 2.77778% 500

https://aiqicha.baidu.com/person?personId=c69da9de9a00e34deec8bdb9a7cd7a6f
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=c69da9de9a00e34deec8bdb9a7cd7a6f
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_17286163543016
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_17286163543016
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_17286163543016
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_17286163543016
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_10065193574194
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_10065193574194
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_10065193574194
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_10065193574194
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=5941fab10676a020cd332414eae44146
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=5941fab10676a020cd332414eae44146
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=f2e6d1cca6759f1b0304998f60b341ff
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=f2e6d1cca6759f1b0304998f60b341ff
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=9ba8496f58819184d5f3b6aedb616f3a
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=9ba8496f58819184d5f3b6aedb616f3a
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_33726671794417
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=0f9e3a08e7848e1c3ef6e812f07965d3
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=0f9e3a08e7848e1c3ef6e812f07965d3
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=071782512e5de0e7a30e9148d4b8ace6
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=071782512e5de0e7a30e9148d4b8ace6
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29011653241732
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29011653241732
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29011653241732
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29011653241732
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=f32500efa4343183b29aa9437f8e843c
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=f32500efa4343183b29aa9437f8e843c
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=550b00fa1666dac5a16feaffbc16613f
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=550b00fa1666dac5a16feaffbc16613f
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29117216373555
https://aiqicha.baidu.com/company_detail_29117216373555
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=9fbbf6d1bd34927d590309979cc68629
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=9fbbf6d1bd34927d590309979cc68629
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=72463a464f1cd054e56274b8dc73ce1e
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=72463a464f1cd054e56274b8dc73ce1e
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=aea1ce7eb927503f006a5a33dc18ccc8
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=aea1ce7eb927503f006a5a33dc18ccc8

4

合计 100% 18,000 合计 100% 18,000

（三）主要财务数据

单位：元

项目名称 2023 年（经审计）

资产总额 118,779,426.85

负债总额 12,083,333.33

合伙人权益总额 106,696,093.52

项目名称 2023 年 1 月-2023 年 12 月

营业收入 0

净利润* -7,010,140.26

*注：公允价值变动损益

（四）其他情况

本次转让的合伙企业出资份额不涉及或有事项(包括担保、诉讼与仲裁事项)；

本次交易标的产权清晰，不存在任何质押、查封、冻结或其他任何限制转让的情

形；本次权益转让交易中不涉及债权债务转移事项。

四、交易标的定价情况

本次出资份额的转让价格以合伙企业 2023 年度审计报告为参考，经交易双

方友好协商确定，交易定价公允，不存在损害股东权益的情形。

五、交易协议的主要内容及履约安排

甲方(转让方)：丝路视觉科技股份有限公司

乙方(受让方)：董海平

标的合伙企业：新余乐朴均衡投资合伙企业（有限合伙）

（一）转让标的

甲方持有的合伙企业 1,000 万元认缴出资份额（已实缴）及其所有附属的权

利。

（二）转让价款及付款方式

经双方协商一致同意，转让标的对应的转让价款为人民币 1,000 万元，并结

合考虑甲方已经从乐朴基金获得分配款项、市场环境等各项因素，经双方协商一

5

致同意，转让标的的转让价款为人民币 1,000 万元，并分三期付款。其中：乙方

应当自协议生效之日起五个工作日内支付 40%首款人民币 400 万元；于 2024 年

9 月 30 日前支付 30%的二期款人民币 300 万元；于 2024 年 12 月 31 日前付清尾

款人民币 300 万元。

（三）损益承担

1、双方确认并同意，本次转让完成后，乙方继续享有乐朴基金合伙人权益，

承担有限合伙人义务。

2、双方确认并同意，本次转让之前乐朴基金存在的所有债务和责任，乙方

以其受让的认缴出资份额为限承担有限责任。

3、本次转让后乙方与乐朴基金其他合伙人按照各方重新签订的合伙协议之

约定根据合伙份额承担亏损及享有收益。

（四）违约责任

本协议生效后，双方应当按照本协议之约定履行，一方未履行或未全面履行

本协议抑或违反在本协议下所作的承诺与保证致使其他方收到损失的，应当承担

违约责任，赔偿其他方因违约造成的实际损失。其中，若甲方逾期不配合乙方办

理相关工商变更登记手续的，则甲方应自收到乙方书面催告通知之日起按照转让

价款总额的每日万分之三承担违约金，若乙方逾期不支付甲方转让款项的，则乙

方应自逾期之日起按照转让价款总额的每日万分之三承担违约金。

六、涉及本次交易的其他安排

本次交易不涉及人员安置、土地租赁、债务重组等其他安排。本次交易完成

后，公司将不再持有乐朴基金出资份额。

七、本次交易目的和对公司的影响

本次交易主要基于公司整体战略发展规划，有利于公司回笼资金，进一步聚

焦主营业务，提高资产运营效率，对公司财务状况有积极影响。本次交易遵循公

开、公平、公正的原则，不存在侵害公司及全体股东利益的情况。

八、备查文件

1、第四届董事会第二十四次会议决议；

2、《新余乐朴均衡投资合伙企业（有限合伙）认缴出资份额转让协议》；

6

3、《新余乐朴均衡投资合伙企业（有限合伙）2023 年度审计报告》。

特此公告。

丝路视觉科技股份有限公司董事会

                                              2024 年 3 月 26 日

	一、交易概述
	二、受让方基本情况
	三、合伙企业的基本情况
	四、交易标的定价情况
	五、交易协议的主要内容及履约安排
	六、涉及本次交易的其他安排
	七、本次交易目的和对公司的影响
	八、备查文件